
Działania członków Forum
2015-11-16

Zapraszamy do zapoznania się z informacjami na temat działań realizowanych przez członków Forum Współpracy na rzecz sieci Natura 2000

Projekty Zarządu Głównego Ligi Ochrony Przyrody:

1. Projekt „Znak Natury – wsparcie gmin w racjonalnym wykorzystaniu zasobów przyrodniczych w zrównoważonym rozwoju obszarów Natura 2000 w zakresie turystyki”

Projekt miał na celu promowanie walorów przyrodniczo-turystycznych gmin położonych na obszarach Natura 2000 poprzez przeprowadzenie na ich terenie kampanii informacyjno – edukacyjnej
ukierunkowanej na budowanie przyjaznego klimatu wokół obszarów Natura 2000 oraz wykorzystanie ich potencjału jako możliwości dla rozwoju gminy.
Więcej informacji o projekcie

2. Projekt „Zwiększenie kompetencji mieszkańców obszarów Natura 2000 odnośnie prac ZLW w ramach przygotowania PZO”

Głównym celem projektu było wzmocnienie kompetencji mieszkańców obszarów Natura 2000 w zakresie gotowości do uczestniczenia w pracach Zespołów Lokalnej Współpracy (ZLW) w ramach
przygotowania Planów Zadań Ochronnych (PZO) dla obszarów Natura 2000 lub do zgłaszania uwag w ramach procesu konsultacji społecznych za pośrednictwem Platformy Informacyjno-
Komunikacyjnej.
Więcej informacji o projekcie

Projekty Centrum Rozwiązań Systemowych

1. Projekt "Skuteczne zarządzanie obszarami Natura 2000"

był odpowiedzią na zapotrzebowanie ze strony instytucji odpowiedzialnych za zarządzanie tymi obszarami w Polsce. Potrzebę zidentyfikowano na podstawie konsultacji z potencjalnymi
beneficjentami, którzy wskazali na istniejące braki w zakresie dobrego modelu (koncepcji) zarządzania obszarami „naturowymi", jak również na potrzebę stworzenia narzędzia wspomagającego
efektywną komunikację oraz udostępnianie i przepływ informacji.
Więcej informacji o projekcie

2. Projekt "Partycypacyjne stworzenie planu ochrony obszaru Natura 2000 "Łąki w okolicach Kluczborka nad Stobrawą"

Projekt dotyczył partycypacyjnego stworzenia strategii rewitalizacji oraz planu ochrony obszaru Natura 2000 "Łąki w okolicach Kluczborka nad Stobrawą" oraz zapoczątkowania procesu jej
implementacji. Proces stanowił pilotaż partycypacyjnego opracowywania analogicznych planów ochrony dla pozostałych obszarów Natura 2000 w województwie opolskim.
Więcej informacji o projekcie

3. Projekt "Promocja partycypacji i mediacji w zarządzaniu środowiskiem na obszarach Natura 2000"

Projekt został zrealizowany był przez Centrum Rozwiązań Systemowych we współpracy z Oegut – Austrian Society for Technology and Environment, Dialogue Matters oraz Porozumienie –
Warszawskim Oddziałem Polskiego Centrum Mediacji. Celem projektu było wypracowanie oraz promocję mechanizmów partycypacji i rozwiązywania (lub unikania) sporów wielostronnych na
obszarach chronionych.
Więcej informacji o projekcie

4. Projekt "Wspólne zarządzanie przyrodą - partycypacyjne mapowanie terenów chronionych"

Celem projektu jest usprawnienie uczestnictwa lokalnych społeczności w zarządzaniu obszarem Natura 2000 Dolinki Jurajskie. Cel będzie realizowany przez przeprowadzenie modelowego procesu
dialogu z wykorzystaniem innowacyjnego narzędzia internetowego opartego o technikę mapowania partycypacyjnego.
Więcej informacji o projekcie
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